
 

1/3 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 200-404-01-00173/2017-J2006 
              Датум: 09.02.2018 године 
                     Нови Сад 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 

14/15 и 68/15) и Решењa о преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 119-00-
5556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе Нови Сад, Љиљана Ивановић,  доноси 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 200/16/2017 
 
            I ДОДЕЉУЈЕ СЕ  уговор у поступку јавне набавке - услуге израде пројектне 

документације и вршење стручног надзора над извођењем радова на реконструкцији 

система грејања у објекту Пореске управе, Филијала Кула, ЈН број 200/16/2017,  
понуђачу  "ЛИДЕР ИНВЕСТ" ДОО Нови Сад, из Новог Сада, Тоне Хаџића број 25/4,  
на основу понуде 10/18 од 24.01.2018. године. 
 II Укупна вредност уговора износи 360.000,00  динара без ПДВ-а. 
 

III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни 

наручиоца у року од 3 дана од дана доношења. 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Наручилац је дана  21.12.2017. године донео одлуку број 200-404-01-
00173/2017-Ј2006  о покретању отвoреног поступка јавне набавке - услуге израде 

пројектне документације и вршење стручног надзора над извођењем радова на 

реконструкцији система грејања у објекту Пореске управе, Филијала Кула, ЈН број 
200/16/2017. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца www.purs.gov.rs/aktuelnosti  
дана 27.12.2017. године. 
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs/aktuelnosti. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-
00173/2017-Ј2006 од 21.12.2017. године. 
 Врста предмета јавне набавке: услуге 

Опис предмета набавке: предмет јавне набавке су услуге израде пројектне 

документације и вршење стручног надзора над извођењем радова на реконструкцији 

система грејања у објекту Пореске управе Филијала Кула 
Назив и ознака из општег речника набавки: 71321200 - услуге у вези са 

пројектовањем система грејања, 71247000 - надзор грађевинских радова 
Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 

http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti
http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti


 

2/3 

 
Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност 

јавне набавке износи 666.666,67 динара без ПДВ-а и то за 2017. годину износи 0,00 
динара без ПДВ-а, за 2018. годину износи 666.666,67 динара без ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Јавна 

набавка је предвиђена финансијским планом Пореске управе за 2017. годину на конту 

511411 - пројектно планирање и праћење и Планом набавки Пореске управе за 2017. 

годину, у делу услуге, класа 5,  под редним бројем 6.2. за Регионално одељење Нови 

Сад. 
 
 До истека рока за подношење понуда 29.01.2018. године до 11.00 часова,  на 

адресу наручиоца приспела је једна понуда понуђача "ЛИДЕР ИНВЕСТ" ДОО Нови 

Сад, Тоне Хаџића број 25/4, код наручиоца заведена под бројем 200-404-01-
00029/2018-К0134, примљена дана 29.01.2018. у 9,55 часова. 
 Неблаговремених понуда није било.  
 Отварање понуда спроведено је дана 29.01.2017. године о чему је сачињен 

записник о отварању понуда број: 200-404-01-00173/2017-J2006. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и сачинила извештај о истом. 
 У извештају о стручној оцени понуда бр. 200-404-01-00173/2017-Ј2006 од  
29.01.2018. године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 
 Основни подаци о понуђачима:  
 

1. Понуђач "ЛИДЕР ИНВЕСТ" ДОО Нови Сад, Тоне Хаџића број 25/4, 
доставио је понуду заведену под бројем 10/18 од 24.01.2018. године. Понуда 

је дата самостално.  
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност 

обавезних и додатних услова: 
            - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона понуђач 

је доставио извод о регистрованим подацима из Регистра понуђача  Агенције за 

привредне регистре, на дан 25.01.2018. године.  Извршеном провером на интернет 

страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача - 
активан. 
 

Додатни услови (члан 76. Закона): 
 За додатни услов финансијски капацитет, захтевано је да понуђач у периоду од 

најмање шест месеци пре објављивања позива за подношење понуда није био 

неликвидан дуже од три радна дана, провером података на интернет страници Народне 

банке Србије, утврђено је да понуђач у периоду од шест месеци пре објављивања 

позива за подношење понуда није био неликвидан. 
 За додатни услов кадровског капацитета, тражено је да понуђач има најмање 

jeднo ангажованo радно лицe са важећом лиценцом 310, 330, 350. Понуђач је доставио 

за Гојшин Сашу (дипломирани инжењер машинства):  Уговор о допунском  раду, 

закључен дана 01.11.2017. године и  копију  лиценце ИКС-а број 330 L898 13, са 

потврдом  од 08.01.2018. године да је  лиценца важећа; за Милошевић Милоша 
(дипломирани инжењер електротехнике:  Уговор о допунском  раду, закључен дана 

01.11.2017. године и копију  лиценце ИКС-а број 350 Ј507 10, са потврдом  од 

09.11.2017. године да је  лиценца важећа; и за Радић-Дрк Јелену (дипломирани 

инжењер  грађевине:  Уговор о допунском  раду, закључен дана 01.11.2017. године и 
копију  лиценце ИКС-а број 310 Р545 17, са потврдом  од 10.11.2017. године да је  

лиценца важећа. 
 
- Понуђач је у понуди доставио и обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се 



 

3/3 

 
попуни, Образац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о 

независној понуди, Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих 

прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде, Образац изјаве чувања поверљивих података,  Потврду о обиласку 

објекта издату дана 26.01.2018. године од стране Пореске управе, Филијале Кула и 

модел уговора. 
 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде који се могу 

нумерички приказати: 
а) Цена израде пројектне документације износи: 300.000,00 динара без ПДВ-а 

 б) Цена услуга вршење стручног надзора над извођењем радова износи: 

60.000,00 динара без ПДВ-а 
 в)Укупна цена услуга израде пројектне документације и вршења стручног 

надзора над извођењем радова износи 360.000,00 дин. без ПДВ-а (а+б); 
г) За услуге израде пројектне документације: 

 - 70% цене израде, што номинално износи 210.000,00 динара, без ПДВ-а, у року 

од 15 дана од дана израде и достављања пројектне документације. 
       - 30% цене израде, што номинално износи 90.000,00 динара без ПДВ-а, у року од 15 

дана од дана добијања решења о одобрењу за извођење радова од стране надлежног 

органа. 
 д) За вршење услуге стручног надзора у року од 15 дана од дана испостављања 
рачуна, а након примопредаје радова. 
 ђ) Рок за израду пројектне документације 30 календарских дана од дана 
закључења уговора.                                        
 е) Рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуда. 

 
 На основу свега наведеног, односно извршеног прегледа понуде и 

документације  достављене уз понуду, утврђено је да понуда нема недостатке у смислу 

члана 106. Закона о јавним набавкама, да испуњава све услове из конкурсне 

документације, не ограничава, нити условљава права наручиоца или права понуђача и 

не прелази износ процењене вредности јавне набавке. Понуда је у смислу члана 3. 

тачка 31., 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремена, одговарајућа и 

прихватљива. 
 
 Критеријум за оцењивање понуда:  
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет 

набавке одлучено је да критеријум за оцењивање понуда буде најнижа понуђена цена. 
 С обзиром да је наручилац примио само једну одговарајућу и прихватљиву 

понуду,  рангирање понуда није вршено. 
            Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  

Уговор се додељује  понуђачу "ЛИДЕР ИНВЕСТ" ДОО Нови Сад,  Тоне Хаџића 

број 25/4. 
 Период важења уговора: Уговор ће важити до извршења уговорених услуга. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. 
Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се 

подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом 

препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. 

Закона о јавним набавкама.  
 
 


		2018-02-09T12:36:36+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




